
 

Smlouva o zajišťování závodní preventivní péče 
 

Doktor Hynek s. r. o.  

Zastoupená: MUDr. Františkem Hynkem 

Se sídlem:  Hroznětínská 350 

363 01 Ostrov 

IČO: 03506991 

(dále jen „lékař“) 

 

a 

 

Střední průmyslová škola Ostrov, příspěvková organizace 

Zastoupená: Ing. Pavlem Žemličkou, ředitelem školy 

Se sídlem:  Klínovecká 1197 

363 01 Ostrov 

IČO: 70845425 

(dále jen „zaměstnavatel“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

Smlouvu o zajišťování závodní preventivní péče 

 

Čl. I. Předmět smlouvy 

1) Podle ustanovení platných právních předpisů je zaměstnavatel povinen zajistit pro své 

zaměstnance závodní preventivní péči. Protože nemá vlastní závodní zdravotnické 

zařízení, bude na základě této smlouvy zajišťovat tuto péči lékař.  

2) Účelem této smlouvy je zajistit ve spolupráci obou smluvních stran potřebnou zdravotní 

prevenci směřující k ochraně zdraví zaměstnanců zaměstnavatele před nemocemi 

z povolání a jinými poškozeními zdraví souvisejícími s výkonem zaměstnání.  

3) Rozsah a obsah poskytování závodní péče je vymezen vyhláškou č. 145/1998 Sb. a 

dalšími platnými právními předpisy. 

 

Čl. II. Závazky lékaře 

1) Závodní preventivní péče bude poskytována pro všechny zaměstnance firmy Střední 

průmyslové školy Ostrov v průměrném počtu 70 zaměstnanců. Preventivní prohlídky 

budou poskytovány každý pátek od 10,00 – 12,00 hod. v ordinaci lékaře (Hroznětínská 

350, 363 01 Ostrov). Vstupní prohlídky zaměstnanců mohou probíhat kdykoliv v době 

ordinačních hodin. 

2) Rozsah závodní péče: 

a) Preventivní lékařské prohlídky zaměstnanců, pokud jsou povinné dle platných 

právních předpisů, případně pokud jsou nad tento rámec vyžádány 

zaměstnavatelem. 

b) Mimořádné a následné prohlídky nařízené ze zdravotních důvodů. 

c) Povinné vstupní a výstupní prohlídky zaměstnanců. 

d) Odborná kontrola pracoviště zaměstnavatele v časovém intervalu 1 x ročně. 

e) Školení poskytování první pomoci pro zaměstnance dle rizika provozu. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Čl. III. Závazky zaměstnavatele 

1) Zaměstnavatel bude lékaři průběžně předávat aktualizovaný seznam s osobními daty 

svých zaměstnanců, druhem jejich pracovní činnosti a označením pracoviště. 

2) Zaměstnavatel umožní lékaři přístup na svá pracoviště za účelem kontroly pracovního 

prostředí a pracovních podmínek ve vztahu k ochranně zdraví zaměstnanců a podá 

lékaři informace k tomu potřebné. 

3) Zaměstnavatel bude působit na své zaměstnance, aby se na vyzvání podrobili povinným 

preventivním prohlídkám a plnili další povinnosti stanovené v zájmu prevence a 

ochrany zdraví. 

 

Čl. IV. Platební podmínky 

1) Prohlídky dle čl. II. odst. 2 a), b), c) ………………… 750,- Kč/jednotlivou prohlídku  

2) Odborná kontrola pracoviště dle čl. II. odst. 2 d) …… 1000,- Kč/hodinu 

3) Školení dle čl. II. odst. 2 e) ………………………….. 2000,- Kč/hodinu 

4) Forma úhrady: faktura. 

 

Čl. V Další ustanovení 

1) Obě smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost vůči třetím osobám o všech 

skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy. 

2) Zaměstnavatel má právo na kontrolu provádění činnosti dle této smlouvy lékařem. 

Lékař je povinen účinně spolupracovat při kontrole oprávněným orgánem dle obecně 

závazných právních předpisů. 

 

Čl. VI Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností od 1. 10. 2023. 

2) Tato smlouva je oboustranně vypověditelná s dvouměsíční výpovědní lhůtou počínající 

prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé 

straně. 

3) Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. 

4) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

5) Jakékoliv změny této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky po dohodě 

obou smluvních stran. 

6) Tato smlouva se řídí ustanoveními Obchodního zákoníku. 

7) Nedílnou součástí této smlouvy jsou:  

Příloha č. 1 – Registrace nestátního zdravotnického zařízení 

Příloha č. 2 – Výpis z obchodního rejstříku nebo Živnostenský list či jiné oprávnění 

 

 

 

V Ostrově dne 1. 10. 2023 

 

 

 

 

 

………………………………    ……………………………… 

                  Lékař       Zaměstnavatel 
 


